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[bookmark: _GoBack]Protokół nr 22/13
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu
z dnia 4 czerwca 2013  roku

1) Otwarcie obrad Komisji.

Pan Karol Matusiak Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu dnia  4 czerwca 2013  roku o godzinie 1205 otworzył obrady Komisji  Edukacji, Kultury i Sportu. Powitał członków Komisji oraz Pana Włodzimierza Majewskiego – Naczelnika Wydziału Rozwoju, Edukacji i Spraw Społecznych. 
Lista zaproszonych osób stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

2) Stwierdzenie quorum. 

Przewodnicząca Komisji na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach uczestniczy 5 radnych, co wobec ustawowego składu Komisji, liczącego 5 osób stanowi wymagane quorum, a zatem obrady są prawomocne. 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

3) Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Komisji poinformował radnych, iż wraz zawiadomieniem o posiedzeniu Komisji otrzymali porządek obrad w brzmieniu:
Proponowany porządek obrad:
1. Otwarcie obrad Komisji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu  nr 22/13 z dnia 18 kwietnia 2013 roku.
5. Analiza projektu uchwały w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół w Starym Brześciu.
6. Analiza projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie przez Powiat Włocławski do realizacji projektu pn. „Kompleksowe wspomaganie rozwoju szkół i przedszkoli w powiecie włocławskim” oraz wyrażenia zgody na pełnienie przez Powiat Włocławski funkcji koordynatora projektu. 
7. Analiza projektu uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków na obszarze Powiatu Włocławskiego. 
8. Sprawy różne.
9. Zakończenie obrad.
Przewodniczący zapytał, kto jest za przyjęciem porządku obrad i przeprowadził procedurę głosowania.
Wyniki głosowania:
Za – 5 
Przeciw – 0 
Wstrzymało się – 0 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że Komisja przyjęła porządek obrad. 
Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

4) Przyjęcie protokołu nr  22/13 z dnia 18 kwietnia 2013 roku.
Przewodniczący Komisji  poinformował, iż z posiedzenia komisji z dnia 18 kwietnia 2013 roku został sporządzony protokół, który był do wglądu w Biurze Rady i Ochrony Informacji. Przewodnicząca zapytała radnych, czy mają uwagi? Uwag nie było, dlatego zapytał, kto jest za przyjęciem protokołu nr 22/13 z dnia 18 kwietnia 2013 roku i przeprowadził procedurę głosowania.
Wyniki głosowania:
Za – 5
Przeciwko – 0 
Wstrzymało się – 0 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że protokół nr 22/13 z dnia 18 kwietnia 2013 roku został przyjęty. 

5) Analiza projektu uchwały w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół w Starym Brześciu.

Przewodniczący Komisji poinformował, że na posiedzeniu obecny jest Włodzimierz Majewski –Naczelnik Wydziału Rozwoju, Edukacji i Spraw Społecznych. Przewodniczący Komisji poprosił Naczelnika o dokonanie wprowadzenia do tematu. 
Pan Włodzimierz Majewski –Naczelnik Wydziału Rozwoju, Edukacji i Spraw Społecznych poinformował, że ZS w Starym Brześciu jest wciąż traktowany jako istniejący, ponieważ do GUS nie wpłynął wniosek o skreślenie z Krajowego Rejestru  Urzędowego Podmiotów Gospodarki Narodowej. ZS został powołany w 2007 roku, w skład tego zespołu wchodziły 4 szkoły: Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące, Liceum ogólnokształcące, Liceum Profilowane i Szkoła Policealna. Organem prowadzącym był dla tych szkół powiat włocławski,  w wyniku braku naboru do tych szkół, sukcesywne szkoły zostały wygaszane kolejnymi uchwałami z roku 2008 i 2010 roku. Szkoły zostały wygaszone, ale przez przeoczenie nie został wygaszony sam zespół, który jest palcówką statystycznie ujmowaną. Ta uchwała powoduje formalne usunięcie tego zespołu z GUSU-u, ponieważ defacto on nie istnieje. 
Przewodniczący Komisji zapytał co było przyczyną, że  tak późno podejmowana jest uchwała w tej sprawie? Inne szkoły zostały rozwiązane wcześniej uchwałami Rady Powiatu.
Pan Włodzimierz Majewski –Naczelnik Wydziału Rozwoju, Edukacji i Spraw Społecznych poinformował, że zrobił to najszybciej jak tylko mógł.
Przewodniczący Komisji stwierdził, że powinno to być zrobione 3 lata temu.
Pan Włodzimierz Majewski –Naczelnik Wydziału Rozwoju, Edukacji i Spraw Społecznych poinformował, że jest Naczelnikiem tego wydziału od 8 miesięcy. Naczelnik nie potrafi odpowiedzieć, dlaczego wcześniej ZS nie został rozwiązany. 
Radny Jacek Jabłoński zapytał czy ZS, który nie istnieje od 2010 i nie została wykreślona z rejestru pociągnęła za sobą jakieś koszty dla powiatu włocławskiego?  Radny rozumie, że jest to wynik zaniedbania poprzedniego naczelnika. 
Pan Włodzimierz Majewski –Naczelnik Wydziału Rozwoju, Edukacji i Spraw Społecznych poinformował, że to nie jest szkoła, ponieważ wszystkie szkoły wchodzące w ten zespół  zostały wygaszone w 2010 roku.  Zespół istniał w GUS, ale nie pełnił żadnych funkcji. Powiat z tego tytułu nie poniósł żadnych kosztów.  
Przewodniczący Komisji zapytał członków, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół w Starym Brześciu i przeprowadził procedurę głosowania.
Wyniki głosowania:
Za-5
Przeciw-0
Wstrzymało się-0
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja pozytywnie zaopiniowała projektu uchwały w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół w Starym Brześciu.
Projekt  uchwały w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół w Starym Brześciu stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  


6) Analiza projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie przez Powiat Włocławski do realizacji projektu pn. „Kompleksowe wspomaganie rozwoju szkół i przedszkoli w powiecie włocławskim” oraz wyrażenia zgody na pełnienie przez Powiat Włocławski funkcji koordynatora projektu. 

Przewodniczący Komisji poinformował radnych, że otrzymali projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie przez Powiat Włocławski do realizacji projektu pn. „Kompleksowe wspomaganie rozwoju szkół i przedszkoli w powiecie włocławskim” oraz wyrażenia zgody na pełnienie przez Powiat Włocławski funkcji koordynatora projektu.  Przewodniczący poprosił Naczelnika o przedstawienie tematu. 
Pan Włodzimierz Majewski – Naczelnik Wydziału Rozwoju, Edukacji i Spraw Społecznych poinformował, że w lipcu 2012 roku Ośrodek Rozwoju Edukacji Instytucja Pośrednicząca II stopnia dla priorytetu III POKL 2007-2013 ogłosiła konkurs otwarty na projekty dofinansowane ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013, Priorytetu II „Wysoka jakość systemu oświaty” Działania 3,5 – „Kompleksowe wspomaganie rozwoju szkół”. W odpowiedzi na ogłoszony konkurs, Powiat Włocławski w kwietniu br. złożył wniosek o dofinansowanie projektu pn. „Kompleksowe wspomaganie rozwoju szkół i przedszkoli w Powiecie Włocławskim”. W ramach projektu wsparciem zostanie objętych 5 przedszkoli, 33 szkoły podstawowe, 19 gimnazjów i 11 szkół ponadgimnazjalnych oraz nauczyciele w nich uczący – ok. 700 osób. Okres realizacji projektu od 01 sierpnia 2013 r. do 31 lipca 2015 r. Zapleczem technicznym projektu będą budynki szkolne oraz budynek Starostwa Powiatowego. Powołany zostanie również zespół projektowy, który zajmie się zarządzaniem projektu. Wnioskowane dofinansowanie wynosi 100% całkowitej wartości projektu tj. 1.675.780 zł. realizacja projektu przyczyni się do spójności działań edukacyjnych na terenie Powiatu, w tym lepszej współpracy szkół, przedszkoli z Powiatem nawet w przypadku, gdy nie jest on organem prowadzącym, zwiększenia rangi oświaty na poziomie polityki lokalnej i poprawy jakości usług oferowanych przez szkoły. 
 Następnie Przewodniczący Komisji zapytał członków Komisji, czy mają uwagi do przedłożonego projektu uchwały?
Przewodniczący Komisji zapytał, kto będzie koordynatorem projektu?
Naczelnik Wydziału Rozwoju, Edukacji i Spraw Społecznych odpowiedział, że koordynatorem projektu została osoba wyznaczona przez Pana Starostę – Pani Irena Nowakowska – Główny Księgowy Starostwa Powiatowego we Włocławku. 
Przewodniczący Komisji zapytał członków Komisji, czy mają jeszcze jakieś pytania?
Wobec braku dalszych pytań Przewodniczący Komisji zapytał członków kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie przez Powiat Włocławski do realizacji projektu pn. „Kompleksowe wspomaganie rozwoju szkół i przedszkoli w powiecie włocławskim” oraz wyrażenia zgody na pełnienie przez Powiat Włocławski funkcji koordynatora projektu i przeprowadził procedurę głosowania.
Wyniki głosowania:
Za – 5
Przeciwko – 0 
Wstrzymało się – 0 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie przez Powiat Włocławski do realizacji projektu pn. „Kompleksowe wspomaganie rozwoju szkół i przedszkoli w powiecie włocławskim” oraz wyrażenia zgody na pełnienie przez Powiat Włocławski funkcji koordynatora projektu. 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie przez Powiat Włocławski do realizacji projektu pn. „Kompleksowe wspomaganie rozwoju szkół i przedszkoli w powiecie włocławskim” oraz wyrażenia zgody na pełnienie przez Powiat Włocławski funkcji koordynatora projektu stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  

7) Analiza projektu uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków na obszarze Powiatu Włocławskiego. 
Przewodniczący Komisji poinformował radnych, że otrzymali projekt uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków na obszarze Powiatu Włocławskiego.
 Pan Włodzimierz Majewski – Naczelnik Wydziału Rozwoju, Edukacji i Spraw Społecznych poinformował, że uchwałą Nr XV/166/12 z dnia 30 sierpnia 2012 r w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków na obszarze Powiatu Włocławskiego, Rada Powiatu ustaliła i określiła zasady jakimi należy się kierować -  oraz tryb składania wniosków, o przyznanie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach. Propozycja nowelizacji Uchwały wynika z dostosowania jej przepisów do zmieniających się warunków inwestycyjnych podmiotów uprawnionych do występowania z wnioskiem o przyznanie dotacji. Określenie i doprecyzowanie dwóch terminów składania wniosków oraz możliwość dokonania zwiększenia środków finansowych w budżecie powiatu, pozwoli na bardziej racjonalną gospodarkę środkami  w roku budżetowym. Zarząd Powiatu w dniu 12 marca 2013 r.  rozpatrywał wstępnie projekt powyższej uchwały z propozycją składania wniosków w drugim terminie tj. do dnia 30 czerwca  roku, w którym dotacja ma być wykorzystana na wykonanie prac określonych we wniosku. Proponuje się wydłużenie tego terminu do dnia 31 lipca – jak w przedstawionym projekcie. Ponadto drugi termin zobowiązujący do składania informacji na stronie internetowej został zmieniony do 15 lipca br. ponieważ w połowie czerwca br. jest planowana Sesja Rady Powiatu, a ta uchwała wymaga publikacji w dzienniku Urzędowym Woj. Kujawsko – Pomorskiego. Naczelnik zgłosił, że w projekcie uchwały powinien zostać zmieniony publikator na aktualny. 
Przewodniczący Komisji zapytał członków Komisji, czy mają jeszcze jakieś pytania?
Wobec braku dalszych pytań Przewodniczący Komisji zapytał członków kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie przez Powiat Włocławski do realizacji projektu pn. „Kompleksowe wspomaganie rozwoju szkół i przedszkoli w powiecie włocławskim” oraz wyrażenia zgody na pełnienie przez Powiat Włocławski funkcji koordynatora projektu i przeprowadził procedurę głosowania.
Wyniki głosowania:
Za – 5
Przeciwko – 0 
Wstrzymało się – 0 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków na obszarze Powiatu Włocławskiego. 
Projekt uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków na obszarze Powiatu Włocławskiego stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  
8) Sprawy różne.
Przewodniczący Komisji zapytał radnych, czy chcieliby złożyć wnioski, oświadczenia? 
Nie było żadnych głosów. 
9) Zakończenie obrad
Przewodniczący Komisji w związku ze zrealizowaniem porządku obrad dokonał dnia 4 czerwca 2013 roku o godzinie 12:30 zamknięcia obrad Komisji Edukacji, Kultury
 i Sportu


    Przewodniczący Komisji 
Edukacji, Kultury i Sportu

           Karol Matusiak
           
             Sekretarz Komisji 
        Edukacji, Kultury i Sportu

       Tomasz Chymkowski








Ze Starostwa Powiatowego protokołowała:
Marta Szarecka ………………………………..
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